tertulis dalam bentuk suatu addendum Perjanjian yang akan berlaku efektif terhitung 

sejak tanggal ditandatangani oleh PARA PIHAK, dengan memperhatikan ketentuan 

yang berlaku pada PIHAK KESATU. 

​  

Pasal 12 

HARGA 

(1)​ Harga CNG yang berlaku dalam Perjanjian ini adalah sebesar Rp 11.080,-/Nm3 

(sebelas ribu delapan puluh rupiah per normal meter kubik) sudah termasuk 

Pajak yang berlaku. Harga tersebut sewaktu-waktu dapat dilakukan penyesuaian 

dengan mempertimbangkan adanya perubahan kurs USD ke IDR yang formula 

perhitungannya ditetapkan dalam Lampiran A Perjanjian ini dan berdasarkan

[...]

Pelaksanaan dalam bentuk uang tunai atau surat jaminan pelaksanaan dari Bank 

Pemerintah/Bank BUMN/Bank BUMD tingkat Provinsi (Bank Garansi) sebesar 5% (lima 

persen) dari Nilai JUMLAH PEMAKAIAN MINIMUM selama Jangka Waktu Perjanjian 

dikali Harga CNG atau minimal sebesar  Rp536.449.280,- ( lima ratus tiga puluh enam 

juta empat ratus empat puluh sembilan ribu dua ratus delapan puluh rupiah) berlaku 

selama jangka waktu pelaksanaan pekerjaan.

​  

(2)​ Jaminan Pelaksanaan akan dikembalikan oleh PIHAK KESATU kepada PIHAK KEDUA 

setelah Pekerjaan dinyatakan selesai berdasarkan Berita Acara Serah Terima 

Barang/Jasa dan PIHAK KEDUA mengajukan surat pengembalian Jaminan Pelaksanaan.

[...]

dalam bulan pemakaian berbeda lebih atau kurang dari Rp 150,- (seratus lima puluh 

rupiah) dari kurs jual Jakarta Interbank Spot Dollar Rate (disingkat JISDOR) Bank 

Indonesia pada saat pembukaan dokumen penawaran yaitu tanggal 24 Februari 

2025 dengan nilai Rp 16.303,- (enam belas ribu tiga ratus tiga rupiah) per Dollar 

Amerika (Kurs Acuan). 

b.​ Apabila nilai tukar kurs Rupiah terhadap Dollar AS melebihi 1 USD = Rp 16.453 ,- 

maka harga CNG akan terkoreksi dengan formula sebagai berikut: 

Harga CNG Koreksi = [0,857xHarga CNG x (kurs yang berlaku :